% The * HowfL”

No. 78.
of Inventory.

46 BURGH OF DUNDEE—CHARTERS AND WRITR

to have been, and 8o far as not already sold or feued, to be hereafter the Property of
the Town Council, as Part of the Common Good of the Burgh of Dundee, and held by
them under the Charters of King Jaues the Sixth and King CaARLES the First herein-
before recited, freed and disburdened of the said Trust, anything in the said Agree-

ment to the contrary notwithstanding.”]
W. H.

Charter of Confirmation und Novodamus by King Jauxs VL to the Town of Dundee,
dated 16th January, 1601.

[This Charter confirms the Charters by King Jauzs II. and King Jamzs IV., also the
Charters by King Roperr II. to PATRICK DE INVERPEFFIR of the Third part of the
Lands of Craigie, and the Charter by Queen MaRry, dated 15th April, 1567, of the
Church Lands and Properties.

The Charter itself is again confirmed and renewed and extended by the latest Charter of
the Burgh by King CrARLES I. in 1641, which is printed at length. It will not
therefore be necessary to print the whole of the Charter of King JAuzs. The following
Excerpts, however, are given, with translations.]

ACOBUS, Dei gratia Rex Scotorum, Omnibus probis hominibus
totius terre sue, clericis et laicis, salutem. ScCIATIS Nos post
nostram perfectam etatem omnesque nostras revocationes generales,
RATIFICASSE, APPROBASSE, et pro nobis et successoribus nostris, pro
perpetuo CONFIRMASSE, Cartam factam et concessam per quondam
nostrum charissimum proavum regem JacoBuM Quartum bone
memorie post ejus perfectam etatem, et specifice decimo nono die
mensis Martii anno Domini millesimo quingentesimo undecimo, et
regni sui vigesimo quarto sub magno sigillo in favorem Burgi nostri
et Burgensium de Dundie, in se continen. expressam ratificationem,
approbationem et confirmationem quinque evidentiarum et cartarum
in eadem specificat. et insert. fact. per nostros nobilissimos predeces-
sores super libertatibus predict. Burgi ; Quarum prima facta fuit per
quondam ROBERTUM Scotorum regem, constituendo suum Cancel-
larium et Camerarium ejus locum-tenentes ad recognoscendum liber-
tates, quas Burgenses dicti Burgi de Dundie habuerunt seu possi-
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derunt tempore quond. ALEXANDRI Scotorum regis sui predecessoris,
et ad retornandum super eisdem ; Secunda evidentia super recognitis
et inventis coram dict. Cancellario et Camerario penes libertates pre-
nominati burgi et burgensium ejusdem; Tertia carta, facta per dictum
quond. Regem ROBERTUM prenominatis burgensibus et eorum succes-
soribus super omnibus libertatibus et juribus, qui habuerunt et possi-
derunt tempore quond. GULIELMI regis Scotorum, et priusquam dictus
quond. Rex GuUriELMUS prefat. burgum quond. DAvipr suo fratri
donavit, et super omnibus immunitatibus et consuetudinibus, cum
libero foro et nundinis quibus utebantur tempore quond. ALEXANDRI
Scotorum regis, et super certis aliis donationibus libertatum et privi-
legiorum eis concessis et in dicta carta particulariter expressis; Quarta
carta, facta per quond. DAVIDEM regem Scotorum, dando et ad feodi-
firmam dimittendo prefatis burgensibus et communitati de Dundie
dict. burgum cum pertinen. tenenda eisdem hurgensibus et eorum
successoribus in perpetuum, cum molendinis, aquis, piscariis, minutis
custumis, tolloneis, curiis, ponderibus, mensuris, libero portu, foro,
nundinis, omnibusque aliis et singulis libertatibus et priveligiis in
eadem carta specificatis ; Quinta carta, per dictum quond. DAvVIDEM
Scotorum regem super inhibitione fororum apud Cowpar, vel in
quibusvis aliis locis in prejudicium dicti Burgi ; In omnibus earund.
punctis articulis et clausulis, omniaque alia et singula antiqua infeo-
famenta, privilegia libertates et possessiones que et quas dictus Burgus
et Burgenses ejusdem habuerunt et utebantur, et de quibus in usu et
possessione fuerunt, et specialiter de eorum minutis custumis, portu-
bus lie pier proficuis, privilegiis et devoriis earundem et de eorundem
foris et nundinis, proclamationibus tolloniis, custumis, et devoriis
earundem, salmonem piscationibus, retibus, cymbolis lie cobillis, -
molendinis, multuris tam frumenti quam polenti, cum privilegio et
potestate de novo construendi, habendi et tenendi infra dictum
Burgum et libertatem ejusd. molendina, aquatica et ventosa, cum
arcubus, aqueductibus et aggeribus et aquarum passagiis, omnibusque
aliis privilegiis et libertatibus dictum Burgum et portum ejusd. . . .
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Ac ETIAM ratificavimus, approbavimus, et confirmavimus, tenoreque
presentis carte nostre ratificamus, approbamus, et confirmamus alias
particulares cartas et evidentias subsequentes ; viz.—Cartam factam
per quondam RoBERTUM Regem Scotorum, octavo die mensis Maii, et
regni sui anno octavo, quondam PATRICIO DE INNERPEFFER, de tota
et integra tertia parte terrarum de Craigie, cum piscariis ceterisque
suis pertinentiis, jacen. in baronia de Dundie, infra vicecomitatum
nostrum de Forfar, super resignatione quondam ALEXANDRI SCRYM-
GEOUR, constabularii de Dundie penes superioritatem, et quondam
WALTERI DE BALMOSSIE penes proprietatem prefate tertie partis dict.
terrarum: Tenen. de nobis et nostris successoribus pro servitio usitato
et consueto : Dando liberam et specialem licentiam predicto quondam
Patricio DE INNERPEFFER ad mortificandam dictam tertiam partem
prefat. terrarum de Craigie, et eandem ad manum mortuam dispo-
nendam cuicunque loco, vel quibuscunque locis, persone vel personis
quibus sibi videbatur expediens; volentes, pro se et suis heredibus,
quod dicta tertia pars prefat. terrarum, post prefatam mortificationem
et ad manum mortuam traditionem, remanebit libera et quieta tan-
quam terra elemosinaria ab omni exactione et servitio seculari omni
tempore affuturo ; una cum mortificatione ejusdem postea facta capel-
lanie beate Marie in ecclesia Sancti Clementis, infra oppidum de
Dundie, et jure dicte capellanie et superioritate predicte tertie partis
terrarum de Craigie, et integris suis proficuis omnibusque aliis terris
tenementis et annuis redditibus ad dictam capellaniam beate Marie
et ecclesiam Sancti Clementis pertinentibus ubicunque jacen. sive in
burgo, sive in rure, nunc in personis prefatorum prepositi, ballivorum,
consulum, et communitatis Burgi de Dundie, cum eis et eorum suc-
cessoribus pro perpetuo remanendis. Et similiter cartam confirmati-
onis concessam per quond. Regem JacoBuM secundum sub suo magno
sigillo secundo die mensis Septembris anno Domini millesimo quadrin-
gentisimo quinquagesimo octavo, Ratificando, approbando, et pro se
et suis successoribus pro perpetuo confirmando Indenturam factam
inter prepositum, ballivos et burgenses prefati burgi de Dundie ex
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parte una, et quondam JAcoBUM SCRYMGEOR ejus vexillatorem ex
parte altera, decimo tertio die mensis Augusti anno Domini millesimo
trecentesimo octuagesimo quarto. . . . . . Et ultimo, unam
Cartam factam per quondam nostram charissimam matrem MARIAM,
Dei gratia Scotorum Reginam, cum avisamento Dominorum sui
secreti Consilii, Dando, Concedendo, Disponendo, et pro se et suis
successoribus pro perpetuo Confirmando supradictis preposito, ballivis,
consulibus, communitati, et eorum successoribus, omnes et singulas
terras, tenementa, domos, edificia, ecclesias, capellas, hortos, pomeria,
croftas, annuos redditus, fructus, devoria, emolumenta, firmas ely-
mosinas lie daill-sylver, obitus, et anniversaria quecunque, qua per-
tinuerunt vel pertinere dinoscentur quibuscunque capellaniis, alter-
agiis, seu prebendis, in quacunque ecclesia, capella, vel collegio,
fundatis infra libertatem prefati Burgi de Dundie per quemcunque
patronum, de quibus dicti capellani et prebendarii perprius in pos-
sessione fuerunt ubicunque jacen. vel tenebantur respective; cum
maneriebus, pomeriis, terris, annuis, redditibus, emolumentis et
devoriis quibuscunque, que perprius, pertinuerunt fratribus Domini-
cis, predicatoribus, Franciscanis, et Monialibus lie Gray-sisteris, pre-
dicti Burgi de Dundie; una cum omnibus et singulis terris, domibus,
et tenementis jacen. infra eundem Burgum et libertatem ejusdem,
cum omnibus annuis redditibus de quibuscunque domibus, terris, et
tenementis infra dict. Burgum, dotatis et fundatis quibuscunque
capellaniis, alteragiis, ecclesiis, mortuariis, vel anniversariis, ubicun-
que jacen. infra regnum nostrum ; et cum omnibus et singulis annuis
redditibus aliisque devoriis usitatis, vel qui per quamcunque aliam
ecclesiam extra libertatem prefati Burgi a preposito et ballivis ejus-
dem de eorum communi redditu pro suffragiis celebrandis peti pote-
rint, cum earundem pertinen. omnibus unitis et incorporatis in unum
corpus, Fundatio Ministerii et Hospitalitatis de Dundie vocandum.